УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

НИЖНЕКАМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ул. Ахтубинская, д. 6, г. Нижнекамск, 423570

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
ТУБЭН КАМА МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
МЭГ АРИФ ИДАРЭСЕ

Актубэ ур., 6 нчы йорт, Тубэн Кама шэбэре, 423570

Тел.: (8555) 47-30-37, факс: 47-30-25. E-mail: obraz.upr@tatar.ru, сайт: edu.tatar.ru/nkamsk/roo

ПРИКАЗ

№ 730

О проведении муниципального
фестиваля-конкурса кураистов
«Яшь курайчылар»

от « О 1/  2024 года

Согласно положению от 27 февраля 2024 года, с целью сохранения,
возрождения и дальнейшего развития татарской народной музыки, развитие
музыкального, песенного и инструментального исполнительства,
профессионального совершенствования педагогов дополнительного образования и
обобщения опыта работы лучших ансамблей кураистов города Нижнекамска 19
апреля 2024 года во Дворце творчества детей и молодежи имени И.Х. Садыкова
пройдет муниципальный фестиваль-конкурс кураистов «Яшь курайчылар»,
посвященный Году Семьи в Российской Федерации.

В рамках подготовки к муниципальному туру конкурса в школах прошли
отборочные этапы, в которых приняли участие 400 учащихся младшего и среднего
школьного возраста.
Согласно положению фестиваля-конкурса кураистов «Яшь курайчылар» по
тематике «Буыннарныц езелмэс чылбыры» в заключительном этапе примять
участие 20 коллективов 1, 2. 3, 4-го годов обучения.

На основании вышеизложенного

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В день проведения фестиваля-конкурса наградить дипломами управления
образования Исполнительного комитета Нижнекамского муниципального района
победителей и призеров конкурса.

2. Вручить диплом участника коллективам, не занявших призовое место на
фестивале-конкурсе.

3. Вручить сертификаты организаторам фестиваля-конкурса и членам жюри
(Приложение 1).

4. Директору МБУ ДО «Дворец творчества детей и молодежи имени И.Х.
Садыкова» Салихзянову Р.Н. продолжить работу по реализации муниципальной
программы по популяризации игры на курае среди школьников.

mailto:obraz.upr@tatar.ru

5. Директорам образовательных учреждений обеспечить участие школьников
в ежегодном фестивале-конкурсе кураистов «Яшь курайчылар».

6. Учесть итоги конкурса в рейтинге образовательных организаций по
развитию дополнительного образования детей.

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на директора МБУ
«Центр образования» НМР РТ Джалолову Р.И.

Начальник управления образования А.Х. Гарифуллин

Зиновьева Ф.М.
43-08-80

Приложение № 1 к приказу
№ /ЗОот 2024 г.

Сертификаты организаторов и членов жюри муниципального фестиваля-
конкурса кураистов «Яшь курайчылар», посвященного Году Семьи в Российской
Федерации

Салихзянов Р.Н. (директор МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»);
Рахимуллина Р.М. (заместитель директора МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»);
Зиновьева Ф.М. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»);
Гараева Г.Х. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»);
Шернина Н.Н. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»);
Сафиуллина Л.И. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»);
Бочкарева Е.П. (педагог организатор МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи имени И.Х. Садыкова» );
Гимранова Г.М. (педагог организатор МБУ ДО «Дворец творчества детей и
молодежи имени И.Х. Садыкова»);
Борисова Э.Ф. (методист МБУ ДО «ДТДиМ им. И.Х. Садыкова»);
Фархутдинова Л.А. (педагог дополнительного образования МБУ ДО «ДТДиМ им.
И.Х. Садыкова»).